
 

 

 

Comune di Castrolibero 
(Provincia di Cosenza) 

Via XX Settembre 20 - 87040 Castrolibero (CS) – Tel. 0984858011 

pec: protocollo.castrolibero@asmepec.it – Codice Fiscale 80003730787 

AREA ECONOMICO AMMINISTRATIVA 

ORIGINALE 

Determinazione n. 152 del Registro Generale  

Determinazione di Area n. 39 del 30-03-2022 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE E 

DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 1, TUEL   APPROVAZIONE DELLO SCHEMA 

DI CONTRATTO. 

Il Responsabile 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco prot. n. 9674/2019, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area Economico Amministrativa, cui afferisce il Servizio Personale; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 09.09.2021 è stato approvato il DUP 

2021/2023 contenente  il piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2021 – 2023  

Preso atto che: 

- con determinazione dirigenziale n. 128/2022 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica
per il conferimento di un incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 

267/2000; 

- con verbale del 23 marzo 2022 si è preso atto della documentazione pervenuta. 

Visto che il Sindaco con proprio decreto sindacale prot. n. 6314 del 28 marzo 2022  ha stabilito: 

-  che con l’avv. Nicola Manna venga sottoscritto apposito contratto individuale di lavoro a 

tempo determinato di durata pari a sei mesi – con possibilità di  proroga per comprovate 

esigenze e comunque non oltre il mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica - e 

part time (diciotto ore settimanali) ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
- di conferire all’avv. Nicola Manna con decorrenza 1 aprile 2022  e sino al 30 settembre 2022,  

fatta ogni diversa disposizione e riorganizzazione, la responsabilità  del Servizio Contenzioso.. 

- di attribuire all’avv. Nicola Manna tutte le funzioni dirigenziali individuate dall’art. 107 del
D.Lgs. 267/2000 specificando che per l’incarico conferito, spetta l’indennità di posizione nella
misura stabilita dalla Deliberazione di G.C. n 1/2019. La stessa viene attribuita in misura

proporzionale alle ore stabilite in contratto. 



 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 152/2021 la quale è stato approvato il Piano delle
Performance 201-2023, nell’ambito del PEG per lo stesso periodo; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 106/2019 con la quale è stato approvato il Piano triennale
delle Azioni Positive 2020-2022; 

Ritenuto che sussistano le condizioni giuridiche ed economiche per procedere legittimamente 

all’assunzione dell’avv. Nicola Manna; 

Ritenuto, altresì, per quanto di propria competenza, di dover approvare lo schema di contratto 

individuale di lavoro; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 110, c. 1; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni locali; 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro tra il Comune e Nicola Manna, 

nato il 25 ottobre 1972 a Castrolibero (CS), per l’assunzione nella qualifica di Istruttore  direttivo 

contabile cat. D1 con il conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Contenzioso a 

tempo determinato, (sei mesi – con possibilità di  proroga per comprovate esigenze e comunque 

non oltre il mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica) - e part time (diciotto ore 

settimanali) ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
2. Di dare atto per l’incarico conferito, spetta l’indennità di posizione nella misura stabilita dalla

Deliberazione di G.C. n 1/2019 proporzionalmente alle ore stabilite in contratto. 

3. Di dare atto che la spesa risulta già prevista nel bilancio di previsione 2022 trattandosi di assunzione 

sostitutiva di personale di ruolo. 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile di Area 

   Dott.ssa Zagarese Rosa Maria 


